
                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

1/6 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dodatek č. 1“)  

 

Článek č.  1  

SMLUVNÍ STRANY  
 

 

1.1 Město Jablunkov  
 

IČO:    00296759  

DIČ:    CZ00296759  

se sídlem:    Dukelská 144, 739 91 Jablunkov  

zastoupeno ve věcech:  

               a) smluvních:   Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města  

             Lubošem Čmielem, místostarostou města  

               b) technických:  Ing. Radimem Sikorou, vedoucím Odboru správy majetku a rozvoje města   

                                                   Městského úřadu Jablunkov 

  telefon:   558 340 660;  

  e-mail:    radim.sikora@jablunkov.cz 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  

 číslo účtu:   27-1681984379/0800  
 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

1.2 COLAS CZ, a.s.  
 

zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556  

IČO:    26177005  

DIČ:    CZ26177005  

se sídlem:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupena:   Ing. Liborem Navrátilem, ředitelem oblasti Východ, k podpisu oprávněným 

na základě plné moci ze dne 27.12.2021  

bankovní spojení:  

č. účtu:    
 

(dále jen zhotovitel) 

 
 

Článek  č .  2  

ÚVODNÍ  USTANOVE NÍ  

 

2.1  Výše uvedené smluvní strany spolu dne 08.11.2022 uzavřely „Smlouvu o dílo“, u zhotovitele evidovanou 

jako „zakázka č.: 221312083“ (dále jen „Smlouva“) na akci „Obnova místních komunikací v Jablunkově“ 

(dále také „Dílo“). 

mailto:radim.sikora@jablunkov.cz


                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

2/6 

2.2 V průběhu realizace Díla vznikla potřeba realizace některých prací a dodávek nad rámec rozsahu Díla 

sjednaného ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“) a současně také potřeba některé původně sjednané 

stavební práce a dodávky materiálu týkající zhotovitel nerealizovat (dále jen „méněpráce“), a to z důvodu 

dodatečně zjištěných skutečností, které smluvní strany jednající s náležitou péčí při uzavření smlouvy o 

dílo nemohly předvídat. V souvislosti s tím také vznikla potřeba změny původně sjednané ceny díla o rozdíl 

v ceně dohodnutých víceprací a méněprací. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1. 

 

2.3 Podrobné zdůvodnění víceprací a méněprací sjednaných dále v tomto Dodatku č. 1, včetně jejich zařazení 

v rámci změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), je uvedeno v listině s názvem 

„Evidenční list změny stavby“ (dále jen „Změnový list“), který je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí 

tohoto dodatku. Přílohu č. 1 uvedeného Změnového listu a jeho nedílnou součást pak tvoří položkový 

rozpočet sjednaných víceprací a méněprací (dále jen „Položkový rozpočet“). 

 

 

Článek  č .  3  

ZMĚNY SMLOUVY  

3.1  Předmět Díla specifikovaný v čl. 2.1. Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že součástí sjednaného 
Díla se stávají také vícepráce v celkové výši 516.905,20 Kč bez DPH specifikované a vyčíslené 
v Položkové rozpočtu, a naopak součástí Díla již nadále nebudou méněpráce v celkové výši -275.962,69 
Kč bez DPH, podrobně specifikované a vyčíslené v Položkové rozpočtu. 

   

3.2  Cena Díla specifikovaná v čl. 5.1. Smlouvy se v souvislosti se změnou předmětu Díla o vícepráce a 

méněpráce mění tak, že se zvyšuje o částku 240.942,51 Kč bez DPH, která představuje rozdíl mezi cenou 

víceprací a méněprací podle předchozího odstavce. Po tomto navýšení tedy cena Díla nově činí: 
 

 Cena díla celkem v Kč bez DPH:  5.721.665,57 Kč 

 DPH samostatně:     1.201.549,77 

 Cena díla celkem v Kč včetně DPH:   6.923.215,34 Kč 
 

 (slovy: pět-milionů-sedm-set-dvacet-jedna-tisíc-šest-set-šedesát-pět-korun-českých-a-padesát-

sedm-haléřů). 

   

 

Článek  č .  4  

ZÁVĚREČNÁ U STANOVENÍ   

 

4.1 Ve všem ostatním zůstává původní Smlouva nezměněná. 

4.2 Uzavření tohoto dodatku za objednatele schválila Rada města Jablunkova na své 43. schůzi konané dne 

12.11.2024 svým usnesením č. 43/860. 

4.3 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. Oba stejnopisy tohoto dodatku budou řádně podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a mají stejnou platnost a závaznost. 

 

 



                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

3/6 

4.4 Tento dodatek je pro obě smluvní strany závazný ode dne jeho podpisu, platnosti nabývá dnem uzavření 

a účinnosti nabude dnem jeho uveřejněné v Registru smluv podle příslušných ustanovení zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4.5 Smlouva byla po uzavření zveřejněná v registru smluv dne 14.11.2024 pod ID: 20818037. Objednatel se 

zavazuje a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel tento dodatek včetně všech příloh nejpozději do 30 

dnů od jeho uzavření zveřejní v Registru smluv podle příslušných ustanovení zákona o registru smluv, a 

(bez ohledu na zveřejnění v registru smluv) jej ve stejné lhůtě zveřejní také na svém profilu zadavatele na 

adrese https://zakazky.marandis.cz/contract_display_264.html v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 

ZZVZ. Následně pak objednatel v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ nejpozději do 3 měsíců od 

splnění Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 na svém profilu zadavatele zveřejní také výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění dle Smlouvy o dílo včetně tohoto Dodatku č. 1. 

4.6 Oba účastníci shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření tohoto Dodatku č. 1, a že 

tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

4.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Změnový list včetně Položkového rozpočtu. 

Za zhotovitele kontroloval: Ing. Roman Hradil  

podpis: ………………………… 

 

V Jablunkově, dne  V Ostravě, dne   

Za objednatele: 

 

 

 

....................................................................... 

Město Jablunkov  

Ing. Jiří Hamrozi 

starosta města Jablunkova 

Za zhotovitele: 

 

 

 

.................................................................. 

COLAS CZ, a.s. 

Ing. Libor Navrátil 

ředitel oblasti Východ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.marandis.cz/contract_display_264.html


                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

4/6 

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPO/NPŽP číslo OZ: 01 

Zhotovitel: Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, Praha 9, 190 00 

Investor: Město Jablunkov Datum: 19.08.2024 

Název akce: Obnova místních komunikací v Jablunkově 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

 
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:            

  Původní nabídkový rozpočet byl zpracován v 09/2022. Od této doby byly v dané lokalitě    

  provedené nové chodníky, které zasáhly do výměr prováděných prací na komunikacích a až na  

  základě zaměření skutečného provedení bylo možné tyto výměry zahrnout do nového rozpočtu 

  Tento rozpočet tvoří přílohu tohoto Změnového listu č.1. 
 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
                 

Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, Praha 9, 190 00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

5/6 

 

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 

Stanovisko projektanta stavby:  
 

 

Stanovisko energetického specialisty:            
 
 
 
 

 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  
 

 

ZMĚNOVÝ LIST NPO/NPŽP číslo ZL: 01 

Zhotovitel: Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, Praha 9, 190 00 

Změnový list vystavil: Petr Kobliha 

Datum:  19.08.2024 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                                      

  Původní nabídkový rozpočet byl zpracován v 09/2022. Od této doby byly v dané lokalitě    

  provedené nové chodníky, které zasáhly do výměr prováděných prací na komunikacích a až na  

  základě zaměření skutečného provedení bylo možné tyto výměry zahrnout do nového    

  rozpočtu. 

  Tento rozpočet tvoří přílohu tohoto Změnového listu č.1. 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 



                                       “Obnova místních komunikací v Jablunkově“              

 

 

6/6 

 
Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (vedoucí oddělení/ředitel ORVP): 
 

 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 275 962,69 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

516 905,20 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

5 721 665,57 Kč 
 

Konečný termín dokončení stavby se nemění 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  




